




ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

E ADJUDICAÇÃO

CERTIFICADO que na data 05/02/19
foi publicada no Portal Oficial () / Site ()
deste Município () / Homolog. Adm. ()
de _____ de _____ de _____

Secretário de Administração

Processo nº 414/2018

Pregão Presencial nº 66/2018

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 062/2019 exarado pelo assessor jurídico Sr. Gilberto Pereira Borges, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 66/2018, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de depósito, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

MMVM Comercio e Serviços Eireli, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.300.030/0001-44, estabelecida em Av. Neddemeyer, nº 336, Quadra 225, Lote 04, Sala 02 - SETOR CIDADE JARDIM, GOIANA - GO, Fone: (62) 3945-5002/5003 e (62) 98201-4064, Email: romanos12go@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Lucian Louredo Gomes de Araújo**, inscrito no CPF nº 026.992.601-18, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Argamassa de cimento colante, SC 20kg	ASSENTA MAIS	50	sc	9,60	480,00
01/07	Canaleta concreto estrutural 14x19x39	CANALETA	60	un	3,75	225,00
01/09	Caixa sanfonada de 100x100 com tampa de PVC	HERC	15	un	7,35	110,25
01/10	Cano de PVC 100 para esgoto C-A (6m)	PLASTUBOS	100	br	53,90	5.390,00
01/11	Cano de PVC 40 para esgoto C-A (6m)	PLASTUBOS	300	br	19,40	5.820,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/12	Cano de PVC de 25mm soldável para água 25mm de 6m	PLASTUBOS	300	br	14,15	4.245,00
01/13	Cano de PVC 50 mm para água 6m	PLASTUBOS	50	pç	52,95	2.647,50
01/14	Cano 150 mm 6m	PLASTUBOS	100	br	138,00	13.800,00
01/15	Cerâmica comum cor branca 31cm X 31cm	CERÂMICA	100	mt	40,70	4.070,00
01/17	Cerâmica 31X31 porosa para banheiro	CERÂMICA	500	mt	38,60	19.300,00
01/18	Cola para cano (Adesivo Plástico) 175gr	BRASCOLA	15	un	8,31	124,65
01/19	Caixa de descarga suspensa plástica comum	ASTRA	20	un	28,15	563,00
01/20	Dobradiça para porta 3 1/2	MERKEL	24	pr	15,60	374,40
01/21	Engate de 40cm para lavatório - plástico	PLASTUBOS	100	un	3,60	360,00
01/22	Esmalte sintético 3,600 litros	IPÊ	150	gl	76,40	11.460,00
01/23	Fechadura completa de metal para porta de madeira	GOLD	50	pç	65,70	3.285,00
01/25	Filito 17 kg	FILITO	100	un	7,75	775,00
01/26	Impermeabilizante para parede 18 litros	VEDACIT	40	un	114,30	4.572,00
01/27	Joelho de 100	JOELHO	50	un	4,95	247,50
01/28	Joelho de 20mm PVC para esgoto - soldável	PLASTUBOS	50	un	0,40	20,00
01/29	Joelho LR com bucha de latão 25x 3/4 para esgoto - Soldável -PVC	PLASTUBOS	50	un	4,90	245,00
01/30	Lâmpadas fluorescentes econômicas 60WTS	TASCHIBRA	150	un	91,10	13.665,00
01/31	Luva de 25mm PVC	PLASTUBOS	50	pç	2,15	107,50
01/32	Luva de união 50 PVC para esgoto	PLASTUBOS	50	un	1,95	97,50
01/34	Massa corrida 28kg Leinertex, Lustol ou melhor qualidade	IPÊ	100	CX	94,00	9.400,00
01/37	Pia de mármore sintético 2.00X0.58 m	PIA	12	un	385,00	4.620,00
01/38	Pias de louça para lavatórios (padrão), cor branca	LOGASA	12	un	169,30	2.031,60
01/39	Porta de metalon tamanho padrão	ZEMA	15	un	341,50	5.122,50
01/40	Porta de madeira com portal	FUCK	15	un	204,90	3.073,50
01/42	Prego 19x36	ARCERLOMITAL	100	kg	10,70	1.070,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/43	Preço 22x48	ARCERLOMITAL	100	kg	10,80	1.080,00
01/44	Preço 18X24	ARCERLOMITAL	50	kg	10,70	535,00
01/47	Registro de água de 25 mm de metal	EMMETI	50	pç	50,00	2.500,00
01/48	Rabicho para tanque	PLASBHON	100	un	25,65	2.565,00
01/50	Rejunte 5kg para cerâmica cor branca	ASSENTA MAIS	500	sc	12,80	6.400,00
01/53	Rolo de lã extra com cabo 23cm	ROLOPAMPA	10	un	22,15	221,50
01/54	Barra de ferro rosqueada 5/16	BRASIL	50	br	8,90	445,00
01/55	Sifão de sanfonado universal de PVC	VICAP	50	un	6,10	305,00
01/56	Soquetes de louça	DECORLUX	100	un	2,95	295,00
01/57	TEE de 50 mm PVC para esgoto	PLASTUBOS	50	pç	4,35	217,50
01/58	Tanque de três bacias	ANCHIETA	10	un	193,95	1.939,50
01/59	Tanque de uma bacia	ANCHIETA	10	un	114,40	1.144,00
01/63	Tinner (5 litros)	PROECO	100	gl	46,00	4.600,00
01/64	Tinta 18 litros amarelo terra para piso, melhor qualidade	IPÊ	50	lt	214,20	10.710,00
01/65	Tinta PVA base d'água 18 litros, cores variadas	IPÊ	50	lt	205,00	10.250,00
01/66	Torneira ½ para lavatório de PVC	HERC	50	un	10,75	537,50
01/67	Torneira de PVC para jardim ½	HERC	30	un	14,20	426,00
01/68	Válvula para pia PVC para lavatório	PRIMAFER	50	un	2,95	147,50
01/69	Válvula para tanque PVC	PLASBOHN	50	un	2,90	145,00
01/70	Vasos Sanitários cor branca	INCEPA	30	un	114,45	3.433,50
01/71	Veda Rosca 10m	PULVITEC	50	un	2,75	137,50
01/78	Cabo flexível paralelo 2X 5 MM2	TECFLEX	200	mt	1,90	380,00
01/81	Conectores paralelo universal de parafuso e compre	BETEL	200	un	3,65	730,00
01/82	Disjuntor de 35 A 50-A	SOPRANO	15	un	9,15	137,25
01/83	Disjuntor tripolar de 10 a 35-a	SOPRANO	15	un	43,15	647,25
01/84	Disjuntor tripolar de 40 a 50 ^a	SOPRANO	15	un	46,20	693,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/85	Fio isolado PVC 750v, n° 2,5 mm ²	TECFLEX	200	un	0,90	180,00
01/86	Fita auto fusão, rolo de 10,00mm, 19mm de larg	PIAL	10	un	17,95	179,50
01/87	Fita isolante 20 mts	PIRELLI	100	un	5,30	530,00
01/88	Luminaria plafon sobrepor para lamina incandescente	PLUZIE	100	un	62,20	6.220,00
01/90	Soquete simples de porcelana para drops ou globo p	DECORLUX	50	un	2,95	147,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						175.180,90
TOTAL DO CERTAME.....R\$						175.180,90

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 175.180,90 (cento e setenta e cinco mil e cento e oitenta reais e noventa centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.06.12.361.1207.2.012.3.3.90.30.

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/ GO, aos 04 dias do mês de fevereiro de 2019.

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito de Piracanjuba